
Contacto

Teléfono +34 922800000
Fax +34 922800578
Correo Electrónico alcaldia@vallehermosoweb.es

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 1
(38840) Vallehermoso España
ES706

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020-001142
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2020 a
las 09:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Vallehermoso
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://eadmin.vallehermosoweb.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=h131Ez6FLZEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento general de la E.D.A.R. de Vallehermoso, T. M. de Vallehermoso

Valor estimado del contrato 71.770,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.794,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.770,56 EUR.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
45111100 - Trabajos de demolición.
45111213 - Trabajos de limpieza del terreno.
45112500 - Trabajos de movimiento de tierras.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45442100 - Trabajos de pintura.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Barrio El Tejar, término Municipal de Vallehermoso.
Subentidad Nacional La Gomera
Código de Subentidad Territorial ES706

Dirección Postal

Vallehermoso España

Acta de Resolución

https://eadmin.vallehermosoweb.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=h131Ez6FLZEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 55.981,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.570 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EL SILBO CONSTRUCCIONES Y OBRAS, S.L.
NIF B76638675
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.981,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.899,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020001142
Fecha de Formalización 21/09/2020

Contrato

FORMALIZACION CONTRATO DE OBRAS ACONDICIONAMIENTO EDAR VALLEHERMOSO.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8822ea4-8256-4cb5-be73-b84f326fad00

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se ha adjudicado el contrato a la empresa que ha presentado la oferta mejor valorada por la mesa de
contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6dc2e027-da29-4b9a-9e7c-bcf9df6373a2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8822ea4-8256-4cb5-be73-b84f326fad00
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8822ea4-8256-4cb5-be73-b84f326fad00


Lugar

Sala de reuniones de El Ayuntamiento de
Vallehermoso

Dirección Postal

Plaza de la Constitucion, 1
(38840) Vallehermoso España

APERTURA DE ARCHIVO
ELECTRÓNICO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 15/09/2020 a las 10:00 horas
Apertura de archivo electrónico único.

Hasta el 14/09/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/09/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía sobre el año estipulado con carácter obligatorio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U6s2Faj4cQFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005679131 |  2020-232597 | Wed, 23 Sep 2020 09:19:02:174 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43314727249048099481411320533514215840 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U6s2Faj4cQFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

